МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
30 сентября 2020 года № 58

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям № 223 от 13.08.2019 «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы городского поселения Гаврилов-Ям»

В  соответствии  с  п.8.1-1  ст.36  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  с  Федеральным  законом  от  12.06.2002  № 67-ФЗ
«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме граждан Российской Федерации»,  со ст.22 Устава городского
поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения
конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  Главы  городского  поселения
Гаврилов-Ям,  утвержденное  решением  Муниципального  Совета  городского
поселения Гаврилов-Ям № 223 от 13.08.2013:

1.1. Пункт 5.2 раздела 5 «Порядок проведения конкурса» изложить в
следующей редакции:

«5.2. Решение Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-
Ям об  объявлении  конкурса  принимается  не  позднее  чем  за  1  месяц  до
окончания срока полномочий действующего Главы городского поселения.

В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  Главы  городского
поселения  избрание  Главы  городского  поселения,  избираемого
Муниципальным  Советом  городского  поселения  Гаврилов-Ям  из  числа
кандидатов,  представленных  конкурсной  комиссией  по  результатам
конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого
прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий
Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям осталось менее
шести месяцев, избрание Главы городского поселения из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение
трех месяцев со дня избрания Муниципального Совета городского поселения
Гаврилов-Ям в правомочном составе.

Решение  Муниципального  Совета  городского  поселения Гаврилов-Ям
об  объявлении  конкурса  подлежит  опубликованию  в  газете  «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  размещению  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.».

1.2.  Пункт  5.6  раздела  5  «Порядок  проведения  конкурса»  дополнить
подпунктом 6.1) следующего содержания:
«6.1)  осужденные  к  лишению  свободы  за  совершение  преступлений,

предусмотренных  статьей  106,  частью  второй  статьи  107,  частью  третьей
статьи 110.1,  частью второй статьи 112,  частью второй статьи 119,  частью
первой статьи  126,  частью второй статьи  127,  частью первой статьи  127.2,
статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142,
статьей 142.1,  частями первой и  третьей статьи 142.2,  частью первой статьи
150,  частью второй статьи 158,  частями второй и  пятой статьи 159,  частью
второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3,
частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи
160,  частью первой  статьи  161,  частью второй  статьи  167,  частью третьей
статьи 174,  частью третьей статьи 174.1,  частью второй статьи 189,  частью
первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2,
частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью
первой  статьи  230,  частью  первой  статьи  232,  частью  первой  статьи  239,
частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи
258.1,  частями  первой и  второй  статьи  273,  частью  первой  статьи  274.1,
частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1,  частью первой статьи
282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и
второй  статьи  313,  частью  первой  статьи  318,  частью  второй  статьи  354,
частью  второй  статьи  354.1 Уголовного  кодекса  Российской  Федерации,  и
имеющие на день проведения конкурса  неснятую и непогашенную судимость
за  указанные  преступления,  -  до  истечения  пяти  лет  со  дня  снятия  или
погашения судимости;».

1.3. Пункт 5.7 раздела 5 «Порядок проведения конкурса» изложить в
следующей редакции:

«5.7. Если срок действия ограничений пассивного избирательного права,
предусмотренных подпунктами 4, 5 и 6.1 пункта 5.6 раздела 5 настоящего
Положения,  истекает  до  дня  проведения  конкурса,  гражданин,  пассивное
избирательное  право  которого  было  ограничено,  имеет  право  быть
зарегистрированным кандидатом для участия в конкурсе.».

1.4.  Пункт  6.9  раздела  6  «Порядок  определения  и  оформления
результатов конкурса» изложить в следующей редакции:

«6.9.  В  случае  признания  конкурса  несостоявшимся  или  непринятия
Муниципальным Советом  городского  поселения  Гаврилов-Ям решения  об
избрании  Главы  городского  поселения  Гаврилов-Ям из  числа  кандидатов,
представленных  конкурсной  комиссией  по  результатам  конкурса,  новый
конкурс  назначается  Муниципальным  Советом  городского  поселения
Гаврилов-Ям в течение 15 дней со дня наступления указанных оснований.».

consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46F908F1FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CA44FD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FE0BFBFAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FC08F6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC45FD0CF5FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FC0EF0FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FC0CF6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC47F509F7FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63C947FD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63C947FD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CA4EFE06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CA45FA06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CE4EFC06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D68C445F759A2B5B0F47541DB41650616349CjEkFM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D68C447F759A2B5B0F47541DB41650616349CjEkFM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63C840FD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63C840FD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC47FA0FF3FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CA4FFA06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CD47FA06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60C945FB06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC45F408F1FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC45F408F1FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CD40FD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CA41FF06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CA40FA06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CF41FA06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60C44FFE06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CB40FC06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CB40FC06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FB0BF6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CF46FD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CE4EFB06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CE4EFB06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FA0BF0FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46F509F3FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FA0CF6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FA0CF6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CE40FD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CE43FE06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CE45FA06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CE44FB06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CE47FB06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CE47FB06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60C545FA06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FA0DF6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44F905F7FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46F409F6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46F409F6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CF46F806A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CA43FB06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44FF08F6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CA43FF06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CA43FD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46F40DF3FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D67C844F759A2B5B0F47541DB41650616349CjEkFM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC44F90DF0FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46FB0DF3FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46FA0AFAFAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46FA0AFAFAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63C94FFD06A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46F904F6FAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CE44F906A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D63CE44F906A7A0A1AC7B43C45F6D100A369EEDj3kAM
consultantplus://offline/ref=711264B29C5E44935BC6FEA3304F7CA8E531CC745B7A904E7FDC9FB118AAFB0116A45D60CC46F908FBFAB1A83215C8426C06143C80ED3AEBj5kAM

 2.  Опубликовать  решение  в  районной  массовой  газете  «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                          А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям   Н.А.Грек